
Contacto

Teléfono 959625011
Fax 959625034
Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2544/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2023 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lepe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://wwww.lepe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicio de Recogida de Residuos Domésticos, Gestión del Ecoparque y
Limpieza Viaria Mecanizada en el Término Municipal de Lepe. Contra el Anuncio de Licitación así como
contra los Pliegos cabe interponer Recurso Especial en Materia de Contratación

Valor estimado del contrato 32.727.272,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.999.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.727.272,7 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
03416000 - Residuos de madera.
15413000 - Residuos sólidos de grasas o aceites vegetales.
19620000 - Residuos textiles.
44613800 - Contenedores para residuos.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90600000 - Servicios de saneamiento y limpieza en áreas urbanas o rurales y relacionados con ellos.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 10 años, a contar desde el día siguiente al de la formalización del
mismo en documento administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

http://wwww.lepe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.699.999,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.713.286,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Dirección Postal

España

Contrato de Servicio de Recogida de Residuos Domésticos, Gestión del Ecoparque y Limpieza Viaria Mecanizada en el
Término Municipal de Lepe (Exp. 2544/2022) adjudicado a la entidad FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U. (A28541639) por
acuerdo del Pleno Municipal de fecha 26 de enero de 2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.706.096,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.976.706,12 EUR.

Motivación

Motivación Contrato de Servicio de Recogida de Residuos Domésticos, Gestión del Ecoparque y Limpieza Viaria
Mecanizada en el Término Municipal de Lepe (Exp. 2544/2022) adjudicado a la entidad FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
(A28541639) por acuerdo del Pleno Municipal de fecha 26 de enero de 2023
Fecha del Acuerdo 26/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato susceptible de Recurso Especial en Materia de Contratación, la formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c67df1b-89ee-4101-9d9c-a211f90721ff


Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

Plaza de España 1
(21440) Lepe España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2022 a las 09:30 horas
Fecha estimativa de la celebración de la Mesa de
Contratación para la apertura de ofertas, sujeta a
posibles variaciones

Contacto

Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(21440) Lepe España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lepe

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán dentro del plazo de TREINTA DÍAS NATURALES, contados desde la
fecha del envío del Anuncio de Licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea, en el anuncio se indicará la
fecha en la que finaliza el plazo. Simultáneamente al envío se publicará en la Plataforma de Contratación del Sector
Público y en el Perfil del Contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Una vez finalizado el plazo de presentación de las proposiciones, la Mesa de
Contratación, se reunirá en acto que no será público en el plazo máximo de 20 días naturales (Art. 157.3 de la LCSP)

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/12/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

Plaza de España 1
(21440) Lepe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Económico - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejoras (Sin coste adicional para la Administración)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de los Servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZVqY5PpjugSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZVqY5PpjugSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 215-617661
Fecha de publicación 08/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617661-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010270028 |  2023-350668 | Fri, 27 Jan 2023 11:48:04:050 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165895165378740082966759624565164520009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617661-2022:TEXT:ES:HTML

